<sup>9</sup>) Reg. quartus ὡς ὁ οἶνος δολοῦται τῷ χείρονι

PATROL. GR. XXIX.

αὐτὸν παραμ. Regii tertius et quartus habent αὐτῆς  
προ ἀγίοις. Alii sex mss. vulgatam lectionem tuen-  
tur.

(10) Colb. quartus ῥήμασι. Infra editio Paris. cum  
uno aut altero ms. πηρώσει: σωματικῇ. At septem  
mss. cum editione Basil. πηρώμασι σωματικοῖς. Paulo  
post Reg. tertius et quartus cum editione Basil. ἐπι-  
στρέφοντα.

(11) Codices octo ἀσχημοσύνη. Eant cum Colb.  
septimo ἀσχήνῃ. Infra Reg. secundus et Colb.  
sextus ἀποτυχόντας. Alii mss. et editi ἀτυχούν-  
τας.

enim nobis contingunt præter voluntatem, ea non A θθαί μᾶλλον ἢ καθυβρίζεσθαι τοὺς ἀτυχοῦντας προσ-  
sunt voluntaria. Atqui infelices illos ob vitia ci- ἤκεν.  
tra animi sententiam accidentia satius est miserari, quam eos contumelia afficere.

5. VERS. 4. *Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: timentes autem Dominum glorificat.*

Est animi prorsus magni, et inter quascunque humanarum rerum necessitates immoti, virique justitiæ habitu summe exculi, unicuique jus tribuere; atque ad nihilum deducere malignos, tametsi principatus magnos obtinent, tametsi divitiis affluunt, tametsi natalium splendore sunt conspicui, tametsi sibi ipsi vindicant claritudinem, atamen si iniquitas sola in ipsisprehenditur, tales ad nihilum deducere, hoc est, nihili æstimare, magni, inquam, animi est. Contra, timentes Dominum, quamvis sint pauperes, quamvis obscuris sint orti natalibus, quamvis sint sermonis imperiti, aut corpore infirmi, gloria cumulare, maximisque laudibus extollere, et beatos existimare, cum ejusmodi viros prædicare beatos sit a Spiritu eductus. *Beati enim, inquit, omnes qui timent Dominum*<sup>12</sup>. Porro ejusdem animi est, et malignum quantumlibet ob claritudinem elatum ad nihilum deducere, et timenti Dominum, quanquam tenuis est, quanquam in vita pauper, quanquam aspernabilis, quanquam nihil externum, quo commendatio excitetur, possidet, gloriam dare. *Qui jurat proximo suo, et non decipit.* Cur tandem hic juramentum inter eas, quæ virum perfectum decent, virtutes locum obtinet, in Evangelio vero prorsus prohibitum est? *Quis peregrinabitur et quis requiescet? Qui jurat C proximo suo, et non decipit.* Illic vero, *Ego autem dico vobis, ut ne juretis omnino*<sup>13</sup>. Quid igitur dicemus? Dominum scopo eidem ubique inhætere: quippe peccatorum occurrit effectibus, et malignitatem a prima origine excindit. Quemadmodum enim dicebat lex antiqua: *Non mœchaberis*<sup>14</sup>, Dominus vero, *Non concupisces*<sup>15</sup>: illa quidem: *Non occides*<sup>16</sup>, hic vero perfectiora præscribens, *Non irasceris*<sup>17</sup>: sic sane etiam hoc loco illa quidem contenta est recte juramento: hic vero perjurii excindit occasionem. Qui enim recte et vere jurat, fortasse etiam falli nonnunquam potest invitus: qui vero non jurat, perjurii vitavit periculum. Jam vero etiam multis in locis firmum et immutabile de unaquaque re propositum, juramentum vocat: ut est illud, *Juravi,*